Заместителю главы
муниципального образования
городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края

Канюк Е.М.

Уважаемая Елена Мирославовна!

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24 марта

2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе

«Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Краснодарского края идет

работа по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее – комплекс ГТО).

Показатели комплекса ГТО влияют на рейтинг муниципального

образования и рейтинг главы муниципального образования.

Одним из показателей рейтинга является количество публикаций о

реализации комплекса ГТО на сайтах, входящих в мониторинговую систему

«Медиалогия».

В настоящий момент в мониторинговую систему «Медиалогия» включены

83 сайта учреждений, подведомственных управлению по образованию и науке

администрации муниципального образования городской округ город – курорт

Сочи Краснодарского края (Приложение №1). В список на включение в

мониторинговую систему «Медиалогия» не вошли еще 70 сайтов

образовательных организаций. Причины отказа на включение сайтов

подведомственных управлению по образованию и науке администрации

муниципального образования городской округ город – курорт Сочи

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Советская ул., д. 26, город Сочи,
Краснодарский край, 354061

Тел.: (8622) 64-20-37, факс: (8622) 64-38-02
e-mail: sochi@mo.krasnodar.ru

gorod@sochiadm.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

mailto:sochi@mo.krasnodar.ru

Краснодарского края учреждений в мониторинговую систему «Медиалогия» по

состоянию на 01.01.2024 прилагаются (Приложение №2).

Одним из критериев для включения в мониторинговую систему

«Медиалогия» является регулярное обновление контента интернет-ресурса.

Сайты, на которых в течение месяца нет ни одной публикации, автоматически

удаляются из системы.

Прошу Вас дать поручение управлению по образованию и науке

администрации муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края провести работу с подведомственными

учреждениями по организации регулярных публикаций материалов о реализации

комплекса ГТО.

Приложения: на 4 л., в 1 экз.

С уважением,
Заместитель главы
муниципального
образования городской
округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

[SIGNERSTAMP1]

В.Н. Снегирев

Саркисян Анна Борисовна
262-26-90

Приложение № 1

Перечень организаций, подведомственных управлению по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город – курорт Сочи

Краснодарского края, включенных в Медиалогию

№ п/п Название организации Сайт
1 Управление по образованию и науке

администрации города Сочи
http://sochi.edu.ru/

2 МОБУ гимназия № 1 http://gymn1.sochi-schools.ru/
3 МОБУ СОШ № 2 http://2.sochi-schools.ru/
4 МОБУ СОШ № 4 http://4.sochi-schools.ru/
5 МОБУ гимназия № 5 http://gym5.sochi-schools.ru/
6 МОБУ гимназия № 6 http://gym6.sochi-schools.ru/
7 МОБУ гимназия № 9 http://gymn9.sochi-schools.ru/
8 МОБУ СОШ № 11 http://11.sochi-schools.ru/
9 МОБУ СОШ № 12 http://12.sochi-schools.ru/
10 МОБУ СОШ № 14 http://school14.sochi-schools.ru/
11 МОБУ гимназия № 16 http://gym16.sochi-schools.ru/
12 МОБУ СОШ № 19  http://19.sochi-schools.ru/
13 МОБУ СОШ № 20 http://sochi-schools20.ru/
14 МОБУ лицей № 23 http://www.liceum23.ru/
15 МОБУ СОШ № 24 http://24.sochi-schools.ru/
16 МОБУ СОШ № 26 http://26.sochi-schools.ru/
17 МОБУ СОШ № 27 http://27.sochi-schools.ru/
18 МОБУ ООШ № 43 http://43.sochi-schools.ru/
19 МОБУ ООШ № 44 http://44.sochi-schools.ru/
20 МОБУ ООШ № 48 http://48.sochi-schools.ru/
21 МОБУ СОШ № 49 http://49.sochi-schools.ru/
22 МОБУ СОШ № 53 http://www.53.sochi-schools.ru/
23 МОБУ ООШ № 55 http://55.sochi-schools.ru/
24 МОБУ лицей № 59 http://licey59.ru/
25 МОБУ СОШ № 66 http://66.sochi-schools.ru/
26 МОБУ СОШ № 67 http://67.sochi-schools.ru/
27 МОБУ СОШ № 75 http://75.sochi-schools.ru/
28 МОБУ гимназия № 76  http://gs76.sochi-schools.ru/
29 МОБУ СОШ № 78 http://78.sochi-schools.ru/
30 МОБУ СОШ № 79 http://79.sochi-schools.ru/
31 МОБУ СОШ № 80 http://school80-sochi.ru/
32 МОБУ ООШ № 81 http://81.sochi-schools.ru/
33 МОБУ СОШ № 82 http://82.sochi-schools.ru/
34 МОБУ СОШ № 83 http://83.sochi-schools.ru/
35 МОБУ СОШ № 84 http://84.sochi-schools.ru/
36 МОБУ СОШ № 85 http://85.sochi-schools.ru/
37 МОБУ СОШ № 86 http://86.sochi-schools.ru/

38 МОБУ СОШ № 87 http://87.sochi-schools.ru/
39 МОБУ СОШ № 89 http://89.sochi-schools.ru/
40 МОБУ СОШ № 90 http://90.sochi-schools.ru/
41 МОБУ СОШ № 92 http://92.sochi-schools.ru/
42 МОБУ ООШ № 93 http://93.sochi-schools.ru/
43 МОБУ лицей № 95 http://lic95.sochi-schools.ru/
44 МОБУ СОШ № 96 http://96.sochi-schools.ru/
45 МОБУ ООШ № 99 http://99.sochi-schools.ru/
46 МОБУ СОШ № 100 http://100.sochi-schools.ru/
47 МОБУ ВСОШ № 1 http://v01.sochi-schools.ru/
48 МДОБУ № 6 http://dou6.sochi-schools.ru/
49 МДОБУ № 9 http://dou9.sochi-schools.ru/
50 МДОБУ № 14 http://dou14.sochi-schools.ru/
51 МДОБУ № 23 http://dou23.sochi-schools.ru/
52 ЦРР - ДС № 28 http://dou28.sochi-schools.ru/
53 МДОБУ № 49 http://dou49.sochi-schools.ru/
54 МДОБУ № 51 http://dou51.sochi-schools.ru/
55 МДОБУ № 53 http://dou53.sochi-schools.ru/
56 МДОБУ № 55 http://dou55.sochi-schools.ru/
57 МДОБУ № 56 http://dou56.sochi-schools.ru/
58 ЦРР - ДС № 63 http://d063.sochi-schools.ru/
59 МДОБУ № 67 http://dou67.sochi-schools.ru/
60 МДОБУ № 69 http://dou69.sochi-schools.ru/
61 МДОБУ № 72 http://dou72.sochi-schools.ru/
62 МДОБУ № 74 http://dou74.sochi-schools.ru/
63 МДОБУ № 76 http://dou76.sochi-schools.ru/
64 МДОБУ № 78 http://d078.sochi-schools.ru/
65 МДОБУ № 79 http://dou79.sochi-schools.ru/
66 МДОБУ № 81 http://dou81.sochi-schools.ru/
67 МДОБУ № 84 http://dou84.sochi-schools.ru/
68 МДОБУ № 92 http://dou92.sochi-schools.ru/
69 МДОБУ № 93 http://dou93.sochi-schools.ru/
70 ЦРР - ДС № 107 http://dou107.sochi-schools.ru/
71 ЦРР - ДС № 110 http://dou110.sochi-schools.ru/
72 МДОБУ № 111 http://dou111.sochi-schools.ru/
73 МДОБУ № 114 http://dou114.sochi-schools.ru/
74 МДОБУ № 117 http://dou117.sochi-schools.ru/
75 ЦРР - ДС № 118 http://dou118.sochi-schools.ru/
76 МДОБУ № 122 http://dou122.sochi-schools.ru/
77 МДОБУ № 125 http://d125.sochi-schools.ru/
78 МДОБУ № 166 http://dou166.sochi-schools.ru/
79 МБУ ДО СШ № 1 http://sport1.sochi-schools.ru/
80 МБУ ДО СШ № 2 http://sport2.sochi-schools.ru/
81 МАУ ДО СШ № 9 http://sport9.sochi-schools.ru/
82 МБУ ДО СШ № 10 http://sport10.sochi-schools.ru/
83 МБУ ДО СШ № 17 http://sport17.sochi-schools.ru/

Приложение № 2

Перечень организаций, подведомственных управлению по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город – курорт Сочи

Краснодарского края, для включения в Медиалогию

№
п/п

Название организации Сайт Причины

1 МОБУ лицей № 3 http://www.sochi-lyceum3.ru/ не обновляется с 01.03.2020
2 МОБУ СОШ № 7 http://7.sochi-schools.ru/ большая часть новостей не

содержит текстового контента
3 МОБУ СОШ № 10 http://10.sochi-schools.ru/ не обновляется с 21.06.2023
4 МОБУ СОШ № 13 http://www.13.sochi-schools.ru/ большая часть новостей не

содержит текстового контента
5 МОБУ гимназия № 15 http://www.gs15.ru/ не обновляется с 01.11.2023
6 МОБУ СОШ № 18 http://www.sochi-school18.ru/ не обновляется с 25.09.2023
7 МОБУ лицей № 22 http://www.school22sochi.ru/ не обновляется с 25.09.2023
8 МОБУ СОШ № 25 http://25.sochi-schools.ru/ не обновляется с 23.11.2023
9 МОБУ СОШ № 28 http://28.sochi-schools.ru/ не обновляется с 26.11.2023
10 МОБУ СОШ № 29 http://school29-sochi.ru/ не обновляется с 23.10.2023
11 МОБУ СОШ № 31 http://31.sochi-schools.ru/ не обновляется с 25.11.2023
12 МОБУ гимназия № 44 http://www.g44-sochi.ru/ нет новостного контента
13 МОБУ ООШ № 56 http://56.sochi-schools.ru/ большая часть новостей не

содержит текстового контента
14 МОБУ СОШ № 57 http://57.sochi-schools.ru/ не обновляется с 10.11.2023
15 МОБУ СОШ № 65 http://65.sochi-schools.ru/ не обновляется с 21.09.2023
16 МОБУ СОШ № 77 http://www.school77-sochi.ru/ не обновляется с 09.11.2023
17 МОБУ НОШ - ДС № 80 http://nosh80.sochi-schools.ru/ не обновляется с 22.08.2023
18 МОБУ НОШ - ДС № 85 http://nosh85.sochi-schools.ru/ не обновляется с 24.11.2023
19 МОБУ СОШ № 88 http://88.sochi-schools.ru/ не обновляется с 23.10.2023
20 МОБУ СОШ № 91 http://91.sochi-schools.ru/ не обновляется с 16.10.2023
21 МОБУ СОШ № 94 http://94.sochi-schools.ru/ большая часть новостей не

содержит текстового контента
22 МОБУ ООШ № 97 http://97.sochi-schools.ru/ не обновляется с 01.11.2023
23 НОУ гимназия «Школа

бизнеса»
http://www.bssochi.ru/ не обновляется с 24.11.2023

24 МДОБУ № 4 http://dou4.sochi-schools.ru/ не обновляется с 07.11.2023
25 МДОБУ № 5 http://dou5.sochi-schools.ru/ не обновляется с 09.11.2023
26 МДОБУ № 7 http://dou7.sochi-schools.ru/ не обновляется с 07.11.2023
27 МДОБУ № 11 http://dou11.sochi-schools.ru/ не обновляется с 14.11.2023
28 МДОБУ № 12 http://dou12.sochi-schools.ru/ не обновляется с 26.10.2023
29 МДОБУ № 17 http://dou17.sochi-schools.ru/ не обновляется с 29.09.2023
30 ЦРР - ДС № 19 http://dou19.sochi-schools.ru/ не обновляется с 20.11.2023
31 МДОБУ № 27 http://dou27.sochi-schools.ru/ не обновляется с 31.10.2023
32 МДОБУ № 32 http://dou32.sochi-schools.ru/ не обновляется с 26.11.2023
33 МДОБУ № 33 http://dou33.sochi-schools.ru/ не обновляется с 24.11.2023

34 МДОБУ № 34 http://dou34.sochi-schools.ru/ не обновляется с 11.10.2021
35 МДОБУ № 35 http://dou35.sochi-schools.ru/ не обновляется с 01.06.2023
36 МДОБУ № 36 http://dou36.sochi-schools.ru/ нет новостного контента
37 МДОБУ № 39 http://dou39.sochi-schools.ru/ не обновляется с 28.09.2023
38 МДОБУ № 40 http://dou40.sochi-schools.ru/ не обновляется с 23.11.2023
39 ЦРР - ДС № 41 http://dou41.sochi-schools.ru/ не обновляется с 01.03.2023
40 МДОБУ № 42 http://dou42.sochi-schools.ru/ не обновляется с 07.04.2023
41 МДОБУ № 45 http://dou45.sochi-schools.ru/ не обновляется с 03.02.2021
42 МДОБУ № 46 http://dou46.sochi-schools.ru/ не обновляется с 09.11.2023
43 МДОБУ № 47

http://dou47.sochi-schools.ru/

не обновляется с 24.11.2023

44 МДОБУ № 57 http://dou57.sochi-schools.ru/ не обновляется с 03.11.2023
45 МДОБУ № 82 http://dou82.sochi-schools.ru/ нет текстового новостного

контента
46 МДОБУ № 83 http://d083.sochi-schools.ru/ нет новостного контента
47 ЦРР - ДС № 86 http://dou86.sochi-schools.ru/ большая часть новостей не

содержит текстового контента
48 МДОБУ № 87 http://d087.sochi-schools.ru/ не обновляется с 26.11.2023
49 МДОБУ № 97 http://dou97.sochi-schools.ru/ не обновляется с 11.11.2022
50 МДОБУ № 104 http://dou104.sochi-schools.ru/ не обновляется с 15.11.2023
51 МДОБУ № 105 http://dou105.sochi-schools.ru/ не обновляется с 24.11.2023
52 МДОБУ № 109 http://dou109.sochi-schools.ru/ не обновляется с 23.11.2023
53 МДОБУ № 113 http://dou113.sochi-schools.ru/ не обновляется с 07.11.2023
54 МДОБУ № 115 http://dou115.sochi-schools.ru/ не обновляется с 23.11.2023
55 МДОБУ № 120 http://www.kalinkasochi.ru/ нет новостного контента
56 МДОБУ № 121 http://dou121.sochi-schools.ru/ большая часть новостей не

содержит текстового контента
57 МДОБУ № 123 http://dou123.sochi-schools.ru/ большая часть новостей не

содержит текстового контента
58 МДОБУ № 124 http://dou124.sochi-schools.ru/ не обновляется с 24.11.2023
59 МДОБУ № 126 http://dou126.sochi-schools.ru/ не обновляется с 05.11.2023
60 МДОБУ № 127 http://d127.sochi-schools.ru/ большая часть новостей не

содержит текстового контента
61 МДОБУ № 128 http://dou128.sochi-schools.ru/ нет новостного контента
62 МДОБУ № 132 http://dou132.sochi-schools.ru/ не обновляется с 22.11.2023
63 МДОБУ № 134 http://dou134.sochi-schools.ru/ не обновляется с 23.11.2023
64 МДОБУ № 136 http://dou136.sochi-schools.ru/ не обновляется с 24.11.2023
65 МДОБУ № 139 http://dou139.sochi-schools.ru/ нет текстового новостного

контента
66 МДОБУ № 140 http://d140.sochi-schools.ru/ не обновляется с 03.10.2023
67 МБУ ДО СШ № 4 http://sport4.sochi-schools.ru/ не обновляется с 11.11.2023
68 МБУ ДО СШ № 5 http://sport5.sochi-schools.ru/ не обновляется с 06.10.2023
69 МБУ ДО СШ № 7 http://sport7.sochi-schools.ru/ не обновляется с 17.11.2023
70 МБУ ДО СШ № 8 http://sport8.sochi-schools.ru/ сайт не работает